
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace , jakožto 

zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v  zadávacím řízení společností 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 4. 9. 2024 tři žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 5 

 
Dotaz č. 5.1 (citace) 

1. Zadávací dokumentace obsahuje mj. následující dvě položky v  SO OO: 

 
Položky obsahují obecný popis prací bez udání množství, rozsahu, průměru potrubí, průměru 

studny, hloubky atd. Ocenit se má KPL 1 s  popisem „obsahuje veškeré náklady spojené 

s objednatelem požadovaným zařízením“. Ocenění takto blíže nespecifikované položky  není 

možní a může jít o značný rozptyl nákladů (například u prohloubení studny – kopaná x vrtaná, 

s vystrojením x bez, do jaké hloubky, v  jakém podloží …). Žádáme tedy Zadavatele 

o specifikaci jeho požadavku pro uvedené dvě položky technickou dokumentací a 

položkovým soupisem prací s uvedením konkrétních technických výměr . 

 

 
Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov  

IČO: 709 47 023 
DIČ: CZ70947023 

 
Veřejná zakázka 

„II/205 Silniční obchvat Veselov“ 

Evidenční číslo: Z2024-038670 

 

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

 

Odpověď na dotaz č. 5.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí :  

 

K položce 02770.a: 

Vzhledem ke stáří objektu se předpokládají kopané studny s  prohloubením maximálně o 5 m  
a prům. cca 1,5m. Studny jsou pravděpodobně bez vystrojení z  kamenného zdiva. Dle 
poskytnutého IGP z  DÚR se pohybujeme ve zdravých břidlicích – R3. 

K položce 02770.b: 

Předpokládaná plocha POZ v  katastrálním území Knínice je 4100 m2 a v k.ú. Veselov 6700 
m2. 

Předpokládá se, že drenážní síť je vedena ze severu k  jihu ve vzájemné vzdálenosti 15 m. 
Předpokládaná délka drenážního potrubí v  k.ú. Knínice je 425 m a v  k.ú. Veselov 550 m.  

Drenážní potrubí celkem 975 m, hloubka uložení 80 – 100 cm. 

Položka bude čerpána dle skutečnosti se souhlasem TDI a investora.  

 

Popis výše vedených položek byl upraven v  soupisu prací, který je přílohou č. 1 tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace .  

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 6 

 
Dotaz č. 6.1 (citace) 

DOTAZ: 
 
Součástí části 01, SO 001 je položka, obsahující provedení převrstvení a ošetřování ornice 
na mezideponii v množství, které neodpovídá skutečnosti. Protože se přebytek ornice odváží 
na místo určené zadavatelem (investorem) dle domluvy s  místním zemědělcem, mělo by být 
množství v pol. 12190 sníženo o tento přebytek.  
 

16 12190   PŘEVRSTVENÍ ORNICE M3 15 234,000 

doplňující popis PŘETŘÍDĚNÍ OD KOŘENŮ A VĚTVÍ A OŠETŘOVÁNÍ ORNICE NA DEPONII      

Výměra dle pol. č. 12110: 15234,0m3 = 15234,000000 => A m3      
technická 
specifikace položka zahrnuje převrstvení ornice na skládce      

cenová soustava OTSKP 2024     

 
Skrývka ornice celkem dle pol. 12110 = 15.234 m3  
Odečet přebytku ornice, odvoz na místo určené zadavatelem pro p. Civína = 9.630,60 m3  
Zůstatek pro potřeby stavby, uložení na meizdeponii = 5.603,40 m3  
Domníváme se, že předmětem VZ není provádění prací, které je specifikováno touto 
položkou, pro místního zemědělce pana L. Civína, ale jen pro zadavatele (investora) - 
Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje.  
 
Žádáme zadavatele o opravu chybného soupisu prací / množství v položce  tak, aby 
odpovídalo skutečnosti a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou 
zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu 
odevzdání nabídek. 
 

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

Odpověď na dotaz č. 6.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že tuto skutečnost prověřil a upravil množství položky 
č. 12190. Na základě této skutečnosti zadavatel upravil soupis prací, který je přílohou č. 1 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD č. 7 

 
Dotaz č. 7.1 (citace) 

DOTAZ: 
 
V rámci Vysvětlení ZD č. 3 zadavatel zveřejnil upravený soupis prací (viz. dotaz č. 3.1), kde 
jsou upraveny položky pro uložení sypaniny do násypů vrstevnatých se zhutněním se 
zlepšením zeminy a doplněny nové položky pro úpravu podloží hydraulickými pojivy do 
2% hloubky do 0,5m a příplatku za dalších 0,5% pojiva . Tyto úpravy a doplnění se vztahuje 
ke SO 101 a SO 102. 
 
Totožný problém je i v rámci SO 151, kde však obdobné položky nebyly zadavatelem 
upraveny ani doplněny o nové.  
 
Žádáme proto zadavatele o úpravu soupisu prací i pro ostatní SO; tj. v  rámci celé zakázky 
pro jednotlivé činnosti shodně a o zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti se 
změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí 
termínu odevzdání nabídek.  
 

Odpověď na dotaz č. 7.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že upravil soupis prací, takto:  
SO 151: 
upraven popis položek:  

- 17171a ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ VRSTEVNATÝCH SE ZHUT SE 
ZLEPŠENÍM ZEMINY 

doplněny nové položky:  
- 215663 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M 
- 215669 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M - PŘÍPLATEK ZA 

DALŠÍCH 0,5% 
 
Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

 
 
 
S ohledem na povahu vysvětlení zadavatel přistupuje k prodlužení lhůty pro podání 

nabídek, a to do 17. 9. 2024 do 10:00 hod. 

 

V Praze dne 6. 9. 2024 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1:  Aktualizované znění soupisu prací  

http://www.ksusk.cz/

		2024-09-06T10:51:30+0200
	Markéta Olmerová




